PROJETO: Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às
Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS RECEBIDOS - FASE PRELIMINAR
EDITAL SIMPLIFICADO Nº 3/2023

ADAI RIO DOCE

A Associação de Desenvolvimento Agrícola Interestadual-ADAI, pessoa jurídica de direito privado
sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 92.413.350/0001-06, , com sede na a Av. Nove de
Julho, 160 – CONJ 2E – Centro - SP, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS
submetidos, na fase de inscrições, ao processo seletivo de profissionais para contratação imediata
e banco de currículos no âmbito do Projeto de Assessoria Técnica de Desenvolvimento
Socioeconômico às Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão localizadas
nos Territórios do estado do Espírito Santo: como forma de promoção e efetivação dos direitos
violados, participação e comunicação, a fim de atuar nas seguintes regiões do Estado do Espírito
Santo: Baixo Guandu (9), Colatina e Marilândia (10), Regência (13), Povoação (14), Linhares (15)
e Macrorregião Litoral Norte (16), nas atividades relacionadas à reparação integral das perdas e
danos decorrentes do desastre socioambiental do rompimento da Barragem de Fundão ocorrido
em 2015 na cidade de Mariana-MG.

LISTA DE RESULTADO DAS ANÁLISES DE RECURSOS SUBMETIDOS - FASE PRELIMINAR

 Nome Parecer Justificativa

1

Lucenir Leita da Silva Surlo

Deferido

Apresentou os documentos necessários

2

Thallia da Silva Surlo

Deferido

Apresentou os documentos necessários

3 Rorlivan dos Anjos Ramos Deferido Apresentou os documentos necessários

4 Sheila Hilário Fraga Correia Deferido Apresentou os documentos necessários

5 Simone de Lima Machado Indeferido Candidata já constava na lista de
deferidos

Vitória (ES),

09 de novembro de 2023

Rogério Paulo Hohn

Presidente

p. 1